
REBELIE ČESKÝCH HOSPOD: ZDENĚK
POHLREICH TO PLNĚ PODPORUJE!
- CZ24 News | 9. prosince 2020

ČESKO: Vláda Andreje Babiše (ANO) nařídila hospodám zavřít v 8 večer a nikoliv v 10, jak
tomu bylo dosud. Mají zavřít i výdejová okénka. Ale někteří hostinští toho začínají mít plné
zuby a protestují proti počínání ministrů. Hrozí dokonce, že už poslancům nenalijí, pokud
neudělají něco pořádného. A šéfkuchař Zdeněk Pohlreich své kolegy hlasitě podpořil.

Kabinet Andreje Babiše (ANO) sice ponechal Česko ve stupni tři v pětistupňovém protiepidemickém
systému PES a to i navzdory tomu, že se situace zhoršuje a reprodukční číslo koronaviru za poslední
dva dny opět mírně narostlo.

Současně však ministr zdravotnictví Jan Blatný (za ANO) s kolegy rozhodl, že se hospodám zkrátí
otevírací doba a to o svě hodiny, tedy jen do 8 hodiny večer.

A hospodští toho začínají mít dost. Zaměstnanci pivovaru Malý Janek se vládnímu nařízení otevřeně
vzpírají.

„Ve středu nezavřeme náš pivovar a restauraci ve 20:00 a na protest vyvěsíme českou vlajku.
Věříme, že se k nám přidají ostatní kolegové, kteří jsou psychicky, fyzicky i finančně zcela na pokraji
svých sil jako my,“ vzkázali vládě.

„Již nikdy nenačepujeme pivo tomu, kdo zvedne ruku ve Sněmovně ČR za prodloužení nouzového
stavu kvůli epidemii covid-19. Seznam pomatených poslanců zveřejníme zde!“ ozvalo se ještě z

https://cz24.news/rebelie-ceskych-hospod-zdenek-pohlreich-to-plne-podporuje/
https://cz24.news/rebelie-ceskych-hospod-zdenek-pohlreich-to-plne-podporuje/
https://zpravy.aktualne.cz/finance/nakupovani/podniky-opatreni-koronavirus/r~e344265a393611ebb115ac1f6b220ee8/


pivovaru.

Šéfkuchař Zdeněk Pohlreich své kolegy podpořil.

„Já se jim nedivím. Hospody jsou v tom podle mého názory nevinně. Je to jako kdyby někdo ve třídě
rozbil okno a potrestána za to byla celá třída,“ uvedl Pohlreich pro on-line deník Aktuálně.cz.
„Nejsem doktor, ale skutečně nevím, jaký je rozdíl mezi tím, jestli je restaurace otevřená do šesti
nebo do desíti. Stejně tak nechápu rozdíl mezi gastrem a obchodem s hřebíky,“ dodává Pohlreich

Také podle Stanislava Bernarda, spolumajitele humpoleckého Rodinného pivovaru Bernard, je
uzavření hospod o dvě hodiny dříve nesmyslné. Zdá se mu, že vláda opět jedná chaoticky a upravuje
si protiepidemický systém PES, jak se jí zrovna hodí. Zavření hospod o dvě hodiny dřív podle něho
ublíží hospodským, ale z epidemického hlediska to nic nevyřeší, protože je jasné, že nárůst počtu
covid pozitivních případů způsobilo něco jiného. Restaurace jsou otevřeny příliš krátce.

Zdroj: https://www.parlamentnilisty.cz


